
                                                                

 

    

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и 

У П Р А В Л Е Н И Е    П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                                             Тел. 8 (47152)2-32-92 

 

 

Приказ № 1- 68 

 

от 10 марта  2025 года                                                                  г. Рыльск 

                               

 

 

 

Об итогах проведении муниципального этапа Девятой 

Всероссийской детской творческой школы-конкурса 

«Портрет твоего края» среди обучающихся 

общеобразовательных организаций  Рыльского района 

Курской области 

 

 

В соответствии с приказом управления по  образованию Администрации 

Рыльского района  Курской области № 1-26 от 04.02.2025 г. «О проведении 

муниципального этапа Девятой Всероссийской детской творческой школы-

конкурса «Портрет твоего края» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций  Курской области», в целях повышения интереса детей и 

молодѐжи к изучению истории родного края, пропаганды литературного и 

исторического краеведения Курского края, популяризации достижений 

выдающихся земляков, воспитания гордости за свою малую Родину среди 

подростков с 05.02.2025 г. по 07.03.2025 г. был организован и  проведен 

муниципальный этап конкурса.  



В муниципальном этапе приняли участие обучающиеся 1-11 классов 

общеобразовательных организаций.  

На основании решения жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителями муниципального этапа Девятой Всероссийской 

детской творческой школы-конкурса «Портрет твоего края» среди 

обучающихся общеобразовательных организаций  Рыльского района и 

наградить грамотами управления по образованию Администрации Рыльского 

района Курской области: 

- Жерноклетову Лилию, обучающуюся Бобровского филиала                 

МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная школа», трек «Портрет 

твоего края» 

(учитель Серых Л. В.) 

- Рассолова Богдана, обучающегося Михайловского филиала               

МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная школа», трек «Природа, 

мир, тайник вселенной» 

(учитель Бессонова Л. П.) 

- Валяева Дмитрия, обучающегося Локотского филиала МБОУ «Крупецкая 

средняя общеобразовательная школа», трек «Не жизни цель, а свет 

предназначенья» 

(учитель Лабецкая О. Ю.) 

- Харина Павла, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №  1 им. Г.И. Шелехова», трек «Природа, мир, 

тайник вселенной» 

(руководитель Харина М.И.)  

 

2. Объявить призѐрами муниципального этапа Девятой Всероссийской 

детской творческой школы-конкурса «Портрет твоего края» среди 

обучающихся общеобразовательных организаций  Рыльского района и 

наградить грамотами управления по образованию Администрации Рыльского 

района Курской области: 

- Петровского Романа, обучающегося МБОУ «Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа», трек «Скажи спасибо» 

(учитель Клипина И. В.) 

- Кирданову Светлану, обучающуюся МБОУ «Большегнеушевская средняя 

общеобразовательная школа», трек «Природа, мир, тайник вселенной» 

(учитель Ермоленко Е.А.) 

- Волошко Дмитрия, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Г.И. Шелехова», трек «Скажи спасибо» 



(учитель Маслова Е. Л.) 

- Провоторову Марию, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Г.И. Шелехова», трек «Скажи спасибо» 

(учитель Баранова Д. С.) 

- Анохину Викторию, обучающуюся МБОУ «Большегнеушевская средняя 

общеобразовательная школа», трек «Природа, мир, тайник вселенной» 

(учитель  Анохина  О. И.) 

- Волошко Дмитрия, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Г.И. Шелехова», трек «Не жизни цель, а 

свет предназначенья» 

(учитель Маслова Е.Л.) 

- Тарутина Виталия, обучающегося МБОУ «Большегнеушевская средняя 

общеобразовательная школа», трек «Портрет твоего края» 

(учитель Залогина О. В.) 

 

3.  Направить работы победителей на региональный этап Девятой 

Всероссийской детской творческой школы-конкурса «Портрет твоего края» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций Курской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 


